様式集・記載例

いわて文化芸術活動支援事業

令和 4 年 5 月

公益財団法人岩手県文化振興事業団

様式第１号

令和  年  月  日

公益財団法人岩手県文化振興事業団

 理事長 高橋 嘉行 様

                住 所

                ﾌﾘｶﾞﾅ

                名 称

                代表者 職･氏名               印

                （電話番号              ）

助 成 金 交 付 申 請 書

 下記の事業を行いたいので、関係書類を添えて、次のとおり助成金の交付を申請します。

記

１ 申 請 対 象 事 業

※ 該当する事業 1つに☑を

記入して下さい。

□ 文化活動成果発表事業

□ 文化活動研修事業

□ 参加する文化活動推進事業（市町村参画）

□ 文化団体結成促進事業

□ 若手芸術家・民俗芸能後継者等育成事業

□ 障がい者芸術活動支援事業

２ 助成対象事業名

３ 助成金交付申請額             円

４ 添 付 書 類

（１）当該事業の実施計画書（付表  ）

（２）当該事業の収支計画書（付表  ）

（３）その他参考資料

５ 別に交付をうける

予定の補助事業名

６ 申請担当者

※確認事項等が発生した場合

に直接ご対応いただける方の

連絡先を記載してください。

氏 名

住 所
〒

TEL  FAX

e-mail

様式第 3 号

令和  年  月  日

公益財団法人岩手県文化振興事業団

 理事長 高橋 嘉行 様

                  住 所

                  名 称

                  代表者 職･氏名           印

助 成 事 業 変 更 承 認 申 請 書

 令和  年  月  日付け公財岩文総第  号で助成金の交付内定を受けた事業に

ついて、次のとおり変更したいので、承認してくださるよう申請します。

記

 １ 申 請 対 象 事 業

２ 助 成 対 象 事 業 名

 ３ 助成金の交付内定額  金        円

 ４ 変更後の助成金の交付希望額  金        円

 ５ 添 付 書 類

 （１）実施計画の変更内訳書（付表６）

 （２）収支計画の変更内訳書（付表７）

 （３）その他参考資料

申 請 担 当 者

氏 名

連 絡 先

〒

 電話（   ）   -

 F A X（   ）   -

e-mail：

※確認事項等が発生した場合に直接ご対応いただける方の連絡先を記載してください。

様式第 4 号

令和  年  月  日

公益財団法人岩手県文化振興事業団

 理事長 高橋 嘉行 様

                  住 所

                  名 称

                  代表者職･氏名           印

助 成 事 業 中 止 届 出 書

 令和  年  月  日付け公財岩文総第  号で助成金の交付内定を受けた事業を

中止するので、次のとおり届出します。

記

 １ 申 請 対 象 事 業

２ 助 成 対 象 事 業 名

３ 助成金の交付内定額  金        円

 ４ 中 止 の 理 由

（関係書類添付のこと。）

申 請 担 当 者

氏 名

連 絡 先

〒

 電話（   ）   -

 F A X（   ）   -

e-mail：

※確認事項等が発生した場合に直接ご対応いただける方の連絡先を記載してください。

様式第 5 号

令和  年  月  日

公益財団法人岩手県文化振興事業団

 理事長 高橋 嘉行 様

                  住 所

                  名 称

                  代表者職･氏名              印

助 成 事 業 実 績 報 告 書

 令和  年  月  日付け公財岩文総第  号で助成金の交付内定を受けた事業を

完了したので、次のとおりその実績を報告します。

記

 １ 申 請 対 象 事 業

２ 助 成 対 象 事 業 名

 ３ 助成金の交付内定額  金         円

 ４ 添 付 書 類

 （１）当該事業の実施内訳書（付表１に準ずる。）

 （２）当該事業の収支精算書（付表２に準ずる。）

 （３）その他参考資料

申 請 担 当 者

氏 名

連 絡 先

〒

 電話（   ）   -

 F A X（   ）   -

e-mail：

※確認事項等が発生した場合に直接ご対応いただける方の連絡先を記載してください。

様式第 6 号

令和  年  月  日

公益財団法人岩手県文化振興事業団

 理事長 高橋 嘉行 様

                 住 所

                 名 称

                 代表者職･氏名              印

助 成 金 交 付 請 求 書

 令和  年  月  日付け公財岩文総第  号で交付決定のあった助成金につい

て、次のとおり請求します。

記

 １ 申 請 対 象 事 業

２ 助 成 対 象 事 業 名

３ 助成金の交付決定額  金        円

 ４ すでに交付を受けた額  金        円

 ５ 今回交付を請求する額  金        円

 ６ 助 成 金 の 振 込 先  銀行名

               支店名

               預金種別・口座番号  普通

               フリガナ

               預金名義

※確認事項等が発生した場合に直接ご対応いただける方の連絡先を記載してください。

申 請 担 当 者

氏 名

連 絡 先

〒

 電話（   ）   -

 F A X（   ）   -

e-mail：

提出前に再度ご確認ください

□ 申請者名義の預金口座ですか

□ 通帳の写し（金融機関の名称・口座番号・

口座名義が確認できる箇所）を添付しましたか

付表１

事 業 実 施 計 画 書

（ 実 施 内 訳 書 ）

１ 事業の目的

２ 事業の実施計画

（１）事業の内容

（２）実施時期（納品時期）

（３）実施場所

（４）参加者

（５）主催・共催・後援団体等とその役割

（６）その他（過去の申請実績・団体の内容紹介・活動実績等・指定文化財の有無）

付表２

収 支 計 画 書

（収 支 精 算 書）

１ 収入の部                             単位：円

区  分 計画額（精算額） 積 算 内 訳

いわて文化芸術活動

支援事業 助成金

入
場
料
収
入
等

入場料収入

参加費

その他の補助金
及び助成金

その他収入  (広告料、協賛金、寄付金等)

小  計

自己資金

合  計

２ 支出の部

区  分 計画額（精算額） 積 算 内 訳

助

成

対

象

事

業

経

費

小  計

助
成
対
象
外
事
業
経
費

小  計

合  計

付表６

実 施 計 画 の 変 更 内 訳 書

１ 変更する理由

２ 変更する内容

項 目 変更前 変更後 摘 要

付表７

収 支 計 画 の 変 更 内 訳 書

１ 収入の部                             単位：円

区  分 変更前 変更後 積 算 内 訳

いわて文化芸術活動

支援事業 助成金

入
場
料
収
入
等

入場料収入

参加費

その他の補
助金及び助
成金

その他収入   (広告料、協賛金、寄付金等)

小  計

自己資金

合  計

２ 支出の部

区  分 変更前 変更後 積 算 内 訳

助

成

対

象

事

業

経

費

小  計

助
成
対
象
外
事
業
経
費

小  計

合  計

令
和

年

月

日

住

所
：

氏

名
：

往
路

復
路

計
備

考

・
領
収
書
を
別
に
添
付
す
る
こ
と
。

・
路
程
図
を
別
に
添
付
す
る
こ
と
。

(
※
イ
ン
タ
ー
ネ
ッ
ト
よ
り
取
得
の
も
の
で
可
)

・
最
短
距
離
を
記
載
す
る
こ
と
。

・
旅
行
日
ご
と
に
記
載
し
、
車
賃
は
小
数
点
以
下
を

切
り
捨
て
た
路
程
×
単
価
(
１
k
m
あ
た
り
3
7
円
を
上

限
と
す
る
)
で
算
出
す
る
こ
と
。

上
記
路
程
に
つ
い
て
、
相
違
な
い
こ
と
を
証
明
す
る
。

（
申
請
団
体
名
）

（
代
表
者
名
）

㊞

車
賃
(円

)

領
収

書
証

明
（

旅
費

路
程

内
訳

書
）

旅
行
日

出
発
地
／
名
称

到
着
地
／
名
称

路
程
(k
m
)

 付
表

1
0
【
領
収
書
添
付
資
料
】

《申請書記載例１》文化活動成果発表事業の場合

様式第１号

令和○○年○○月○○日

公益財団法人岩手県文化振興事業団

 理事長 高橋 嘉行 様

                住 所 盛岡市内丸○○－○

                ﾌﾘｶﾞﾅ  ｲﾜﾃｹﾞｲｼﾞｭﾂﾊｯﾋﾟｮｳｼﾞｯｺｳｲｲﾝｶｲ

                名 称  岩手芸術発表実行委員会

                代表者職･氏名  会長 岩 手 太 郎      印

                （電話番号 ○○○-○○○-○○○○）

助 成 金 交 付 申 請 書

 下記の事業を行いたいので、関係書類を添えて、次のとおり助成金の交付を申請します。

記

１ 申 請 対 象 事 業

※ 該当する事業 1 つに☑を

記入して下さい。

☑ 文化活動成果発表事業

□ 文化活動研修事業

□ 参加する文化活動推進事業（市町村参画）

□ 文化団体結成促進事業

□ 若手芸術家・民俗芸能後継者等育成事業

□ 障がい者芸術活動支援事業

２ 助成対象事業名 令和○○年度岩手芸術発表会

３ 助成金交付申請額   １５０，０００ 円

４ 添 付 書 類

（１）当該事業の実施計画書（付表１）

（２）当該事業の収支計画書（付表２）

（３）その他参考資料

  ・規約、会員名簿、総会資料、団体紹介資料

５ 別に交付をうける

予定の補助事業名
 ○○○補助事業

６ 申 請 担 当 者

※確認事項等が発生した場合に

直接ご対応いただける方の連絡

先を記載してください。

氏 名  岩手 太郎

住 所
〒 ○○○-○○○○

  岩手県○○市○○町○-○

TEL ○○○-○○○-○○○○ FAX ○○○-○○○-○○○○

e-mail

付表１

事 業 実 施 計 画 書

（ 実 施 内 訳 書 ）

１ 事業の目的

県内の芸術文化団体が一堂に会し日頃の優れた芸術文化活動の成果を発表することに

より、より多くの人に鑑賞の機会を提供し、県内における芸術文化の創造と発展に寄与

するとともに、地域の文化活動の高揚に資する。

２ 事業の実施計画

（１）事業の内容

   各種芸術文化団体による舞台発表

   ア 演 劇

   イ 映 像

   ウ 伝統芸能（能楽、邦楽、茶道、華道、吟剣詩舞道）

   エ 音 楽（合唱、声楽、弦楽、三曲、吹奏楽、ピアノ、ギター）

（２）実施時期（納品時期）

   令和○○年１２月○日（○）

（３）実施場所

   岩手県民会館

（４）参加者

   出演者 演劇２５名 映像１５名 伝統芸能２０名 音楽１０名

   観 客 ５００名

（５）主催・共催・後援団体等とその役割

共催 ○○○市(負担金)

 後援 ○○○協会(名義使用)

協賛 株式会社○○（協賛金拠出）

（６）その他（過去の申請実績・団体の内容紹介・活動実績等・指定文化財の有無）

     団体紹介等は、別添資料１、２のとおり

公益財団法人岩手県文化振興事業団

〒020-0023 盛岡市内丸１３番１号

TEL （019）654-2235

FAX （019）625-3595

URL http://www.iwate-bunshin.jp/

e-mail suppo-culart@iwate-bunshin.jp

http://www.iwate-bunshin.jp/